
ỦY ban NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TINH THAĨ BINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô:yi^02/QĐ-UBND Th^ị ngày tháng 8 năm 2023

QUYỂTĐỊNH
về việc cho phép ủy ban nhân dân xã Đông Quang, huyện Đông Hưng

chuyển mục đích sử dụng đắt đề xây dựng Trạm y tế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tẻ chức chinh quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chỉnh phủ

định chi tiết một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trưởng quy định về hồ sơ giao đắt, cho thuê đất, chuyển
mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Đông Hung được ủy ban
nhân dãn tinh phê duyệt tại Quyết định sổ 1234/QĐ-UBND ngày 16/6/2023 ■

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
452/TTr-STNMrngày 18/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép ủy ban nhân dân xã Đông Quang chuyển mục đích sử

dụng 2.243 (đất bằng trồng cây hàng năm 2.141,3 m^ đất giao thông 18,0
đât thủy lợi 83,7 m^) thuộc địa giói hành chính xã Đông Quang, huyện Đông
Hưng, ừong đó:

- Diện tích quy hoạch Trạm y tế: 2.200,8 (trong đó có 176,1 thuộc
hành lang an toàn đường dây dẫn điện ừên không).

- Diện tích quy hoạch giao thông: 42,2 m^.

VỊ frí, ranh giói khu đất xác định ứieo Tờ trích đo địa chính số TB: 01-2023
tỷ lệ 1/500 do Công ly TNHH xây dựng và thương mại Quốc Hưng lập ngày
01/3/2023, Sở Tài nguyên và Môi trưòmg tìiẩm định ngày 03/4/2023.



Hạn chế về quyền sử dụng đất: Phần diện tích ứiuộc hành lang bảo vệ
an toàn đường đây dẫn điện trên không, ủy ban nhân dân xã Đông Quang
phải sử dụng theo đúng quy định về hành lang bảo vệ an toàn đường dây dẫn
điện trên không.

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:
- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Đông Hưng chủ trì,

phối hợp với ủy ban nhân dân xã Đông Quang xác định cụ thể mốc giới bàn
giao đất trên ứiực địa.

- Chỉ đạo Văn phòng Đãng ký đất đai Thái Bình chỉnh lý hồ sơ địa chính.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

truờng, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ ừưởng các ngành, đơn vị liên quan, Chủ
tịch ủy ban nhân dân huyện Đông Hưng, Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Đông
Quang chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi tthận:
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tĩnh;
- Lãnh đạo VP UBND tĩnh;
- Cổng Thông tin điện tử tĩnh;
- Trung tâm Phục vụ HCC tinh;
-Lưu VT,NN'mMT.

TM. ỦY BAN N
KT. CHỦ

PHÓ CHủl:iCH

i Văn Hoàn




